INDICAÇÃO Nº 194/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental,

que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine

ao Departamento competente desta Municipalidade, que promova

estudos visando à possibilidade de providenciar a ampliação da UBS Jd.

Morro Grande - Maria Pereira de Souza.

JUSTIFICATIVA: A ampliação da UBS Jd. Morro

Grande é imprescindível para suprir a crescente demanda por serviços de

saúde na região. O aumento populacional no Jardim Morro Grande e

áreas próximas tem gerado uma maior procura por atendimento médico e

outros serviços oferecidos pela unidade básica de saúde.

Assim, espero que a presente Indicação se mostre

oportuna para sensibilizar o Exmo. Sr. Chefe do Executivo Municipal,

para que este adote a providência aqui pretendida.

Câmara Municipal de Caieiras, 16 de fevereiro de 2024.

Vereador CARLOS ALBERTO ALBINO JR.

JUNINHO

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
21/02/2024

PRESIDENTE